
— 20189 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193 Poz. 4311

4311

UCHWA£A Nr XII/80/2007 RADY MIEJSKIEJ W TULISZKOWIE

z dnia 16 listopada 2007 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego na rok 2008 - wysoko�ci stawek i szczegó³owych warunków przyznawania
 i wyp³acania dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy, jak
równie¿ szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny

dora�nych zastêpstw oraz wysoko�ci i warunków wyp³acania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina i Miasto Tuliszków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.1) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 ust.
1 pkt 1, art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. 2006 r. Nr 97, poz. 674) i
Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycz-
nia 2005r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr
22, poz. 181) wraz ze zmian¹ � Rozporz¹dzenie Ministra
Edukacji z dnia 28 marca 2007 r. (Dz.U. Nr 56 poz. 372) po
uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi na-
uczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina i Miasto Tuliszków uchwala siê co
nastêpuje:

§1. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ: szko³ê podstawow¹,
gimnazjum oraz zespó³ lub przedszkole, dla których orga-
nem prowadz¹cym jest Gmina i Miasto Tuliszków,

2) zespole szkó³ � nale¿y przez to rozumieæ: Zespó³ Szkó³
w Tuliszkowie, Zespó³ Szkolno- Przedszkolny w Grzymi-
szewie,

3) nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ: nauczyciela za-
trudnionego w szkole, dla której organem prowadz¹cym
jest Gmina i Miasto Tuliszków,

4) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ: dyrektora szko³y
podstawowej, gimnazjum, przedszkola, zespo³u szkó³, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina i Miasto Tu-
liszków,

5) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ: okres pracy
szko³y od dnia 1 wrze�nia do dnia 31 sierpnia roku
nastêpnego,

6) Burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ: Burmistrza Gminy
i Miasta Tuliszków,

7) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ: ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

8) rozporz¹dzeniu � nale¿y przez to rozumieæ: rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego

oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22 poz. 181 z pó�n. zm.),

9) wynagrodzeniu zasadniczym � nale¿y przez to rozumieæ:
wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli okre�lone w rozpo-
rz¹dzeniu, o którym mowa w podpunkcie 8,

10) gminie � nale¿y przez to rozumieæ: Gminê i Miasto Tulisz-
ków.

§2. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
przyznawany i wyp³acany zgodnie z art. 33 ust. 1 i art. 39 ust.
3, 4 Karty Nauczyciela oraz §7 Rozporz¹dzenia.

2. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z funduszu ubezpieczeñ spo³ecz-
nych.

3. Dodatek za wys³ugê lat wchodzi do podstawy wymiaru
zasi³ku macierzyñskiego.

4. Dodatek za wys³ugê lat nie przys³uguje w okresie
przebywania w stanie nieczynnym.

§3. 1. Fundusz na dodatki motywacyjne dla nauczycieli
okre�la siê na poziomie 2% �rodków na wynagrodzenia
zasadnicze nauczycieli wed³ug stanu na dzieñ 1 pa�dziernika
2007 r. podwy¿szony o 2,3% zaokr¹glony do pe³nych dziesi¹-
tek z³ i wynosi na rok 2008 odpowiednio dla:

1) Szko³y Podstawowej w Ogorzelczynie � kwotê 4.340 z³ �
s³ownie: cztery tysi¹ce trzysta czterdzie�ci z³.

2) Szko³y Podstawowej w Tarnowej � kwotê 3.150 z³ �
s³ownie: trzy tysi¹ce sto piêædziesi¹t z³.

3) Szko³y Podstawowej w Kiszewach � kwotê 3.840 z³ -
s³ownie: trzy tysi¹ce osiemset czterdzie�ci z³.

4) Szko³y Podstawowej w Smaszewie ze Szko³¹ Filialn¹
w Piêtnie � kwotê 5.550 z³ s³ownie: piêæ tysiêcy piêæset
piêædziesi¹t z³.

5) Zespo³u Szkó³ w Tuliszkowie ze Szko³¹ Filialn¹ we Wróbli-
nie � kwotê 27.410 z³ s³ownie: dwadzie�cia siedem tysiêcy
czterysta dziesiêæ z³.



— 20190 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193

6) Gimnazjum w Grzymiszewie � kwotê 8.570 z³ s³ownie:
osiem tysiêcy piêæset siedemdziesi¹t z³.

7) Zespo³u Szkolno - Przedszkolnego w Grzymiszewie �
kwotê 7.900 z³ s³ownie: siedem tysiêcy dziewiêæset z³.

8) Przedszkola w Tuliszkowie � kwotê 3.800 z³ s³ownie: trzy
tysi¹ce osiemset z³.

2. Dodatek motywacyjny przyznawany jest odpowiednio:

1) dyrektorowi � przez Burmistrza

2) nauczycielowi � przez dyrektora

3. Dodatek motywacyjny mo¿e otrzymaæ nauczyciel, któ-
ry przepracowa³ w szkole co najmniej rok i spe³nia co najmniej
6 z nastêpuj¹cych wymagañ:

1) w zakresie zadañ dydaktyczno�wychowawczych:

a) osi¹ga dobre wyniki nauczania potwierdzone wynika-
mi sprawdzianów i egzaminów zewnêtrznych oraz
wynikami wewn¹trz szkolnego badania wyników na-
uczania,

b) uczniowie przez niego przygotowani uczestnicz¹
w zawodach, konkursach, olimpiadach przedmioto-
wych,

c) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi maj¹cymi trudno�ci w nauce,

d) przygotowuje lub wspó³organizuje uroczysto�ci edu-
kacyjne o zasiêgu szkolnym lub �rodowiskowym,

e) organizuje dodatkowe zajêcia edukacyjne dla uczniów
uwzglêdniaj¹c ich potrzeby i zainteresowania.

2) w zakresie zadañ opiekuñczo�wychowawczych:

a) aktywnie i efektywnie dzia³a na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych pomocy ze wzglêdu na ich trudn¹ sytuacjê
¿yciow¹,

b) bardzo dobrze wspó³pracuje z rodzicami w zakresie
spraw dydaktycznych i wychowawczych,

c) wspó³pracuje z organizacjami i instytucjami dzia³aj¹cy-
mi na rzecz dzieci i m³odzie¿y.

3) W zakresie zadañ statutowych innych ni¿ wymienione
z pkt 1), 2):

a) czynnie uczestniczy w pracach zespo³ów przedmioto-
wych i innych,

b) przeprowadza lekcje kole¿eñskie,

c) dba o doposa¿enie pracowni przedmiotowej,

d) dba o estetykê i sprawno�æ powierzonych pomiesz-
czeñ,

e) przestrzeganie dyscypliny pracy,

f) promuje szko³ê na zewn¹trz.

4. Dodatek motywacyjny mo¿e otrzymaæ dyrektor, który
na tym stanowisku przepracowa³ co najmniej rok, spe³nia co
najmniej 4 z wymagañ okre�lonych w pkt 3 oraz nienagannie
wype³nia obowi¹zki dyrektora szko³y okre�lone w art. 39 ust.
1 - 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty

(tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z pó�. zm.)
i art. 7 Karty Nauczyciela.

5. Dodatek motywacyjny, nie mo¿e byæ ni¿szy ni¿ 50 z³
i nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 250 z³ miesiêcznie.

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krócej jednak ni¿ na trzy miesi¹ce i nie d³u¿ej ni¿ na rok
kalendarzowy.

7. Dodatku motywacyjnego nie przyznaje siê nauczycie-
lowi, który w ci¹gu roku przed przyznaniem dodatku otrzyma³
karê upomnienia lub nagany albo:

- nie usprawiedliwia nieobecno�ci w pracy,

- spó�nia siê do pracy,

- narusza przepisy bhp i ppo¿.

- przebywa³ na urlopie dla poratowania zdrowia.

8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

9. Dodatek motywacyjny przys³uguje w pe³nej wysoko�ci
w trakcie ca³ego okresu na jaki zosta³ przyznany i wchodzi do
podstawy wynagrodzenia za okres choroby i zasi³ków
z funduszu ubezpieczeñ spo³ecznych.

§4. 1. Dodatek funkcyjny przys³uguje:

1) Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze w szkole, zespole szkó³, z tym ¿e:

a) dyrektorowi szko³y, przedszkola, licz¹cej do 7 oddzia-
³ów � co najmniej 500 z³,

b) dyrektorowi szko³y, zespo³u szkó³ licz¹cej od 8 do 12
oddzia³ów � co najmniej 600 z³,

c) dyrektorowi szko³y, zespo³u szkó³ licz¹cej powy¿ej 12
oddzia³ów � co najmniej 1000 z³ ,

d) wicedyrektorowi szko³y, przedszkola, � co najmniej 200
z³,

e) wicedyrektorowi zespo³u szkó³ � co najmniej 300 z³

f) kierownikowi szko³y filialnej lub kierownikowi �wietli-
cy szkolnej � co najmniej 200 z³

2) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo kla-
sy (grupy) � co najmniej 50 z³

3) nauczycielowi, któremu powierzono funkcjê opiekuna sta-
¿u � co najmniej 30 z³

2. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w pkt 1
przys³uguje równie¿ nauczycielowi, któremu w zastêpstwie
powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora, czy te¿
wychowawstwo klasy na okres d³u¿szy ni¿ 1 miesi¹c.

3. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w pkt 1 podpunkt
1) uwzglêdniaj¹c wielko�ci szko³y, liczbê uczniów i pracowni-
ków, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z warunków lokalowych
i �rodowiskowych oraz spo³ecznych w jakich szko³a funkcjo-
nuje ustala:

1) dla dyrektora burmistrz,

2) dla wicedyrektora i pozosta³ych stanowisk dyrektor.

Poz. 4311



— 20191 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
st¹pi³o powierzenie stanowiska, funkcji uprawniaj¹cej do
jego pobierania, a je�li powierzenie to nast¹pi³o pierwsze-
go dnia miesi¹ca od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, urlopu dla poratowania
zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stano-
wiska, funkcji uprawniaj¹cej do tego dodatku z innych powo-
dów, a je�li zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny wchodzi do podstawy wymiaru
wynagrodzenia za czas choroby i zasi³ków z funduszu ubez-
pieczeñ spo³ecznych.

7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§5. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿li-
wych dla zdrowia warunkach okre�lonych w §8 i §9 Rozpo-
rz¹dzenia przys³uguje dodatek za warunki pracy w wysoko�ci
10% zwy¿ki stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ go-
dzinê.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 uzale¿nio-
na jest od stopnia trudno�ci i uci¹¿liwo�ci dla zdrowia reali-
zowanych prac lub zajêæ.

3. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunku z ust. 2 ustala dla nauczycieli dyrektor a dla
Dyrektora � Burmistrz.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u za
godziny faktycznie zrealizowane.

5. Dodatek za warunki pracy wchodzi do podstawy wy-
miaru wynagrodzenia za czas choroby i zasi³ków z funduszu
ubezpieczeñ spo³ecznych.

§6. 1. Za godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw
przyznanych zgodnie z art. 35 ust. 1-2a nauczycielowi przys³u-
guje wynagrodzenie wyp³acane wed³ug stawki osobistego
zaszeregowania tego nauczyciela.

2. Wysoko�æ stawki wynagrodzenia za jedn¹ godzinê
ponadwymiarow¹ i dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c
minimaln¹ stawkê wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela,
okre�lon¹ w Rozporz¹dzeniu, ³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je�li praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku, przez miesiêczn¹
liczbê godzin bêd¹c¹ wynikiem pomno¿enia tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin ustalonego dla danego sta-
nowiska zgodnie z art. 42 ust. 3 i 7 Karty Nauczyciela przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godz. pomija siê, a co najmniej 0,5 godz. liczy siê
za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe nie przy-
s³uguje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajêæ
z powodu:

1) przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku szkol-
nego,

2) rozpoczynaniem lub koñczeniem zajêæ w �rodku tygodnia
oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy
z wy³¹czeniem p³atnego zwolnienia z pracy i p³atnego
urlopu szkoleniowego udzielonego nauczycielowi zgodnie
z rozporz¹dzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19
maja 2000 r. w sprawie szczegó³owych zasad udzielania
nauczycielom urlopów dla dalszego kszta³cenia siê, dla
celów naukowych, artystycznych, o�wiatowych i z innych
wa¿nych przyczyn oraz ulg i �wiadczeñ zwi¹zanych z tym
kszta³ceniem, a tak¿e organów uprawnionych do ich udzie-
lania (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 1, poz. 5).

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci:

1) zawieszenia zajêæ szkolnych z powodu epidemii, mrozów
lub klêsk ¿ywio³owych,

2) wyjazdu uczniów na wycieczki lub inne imprezy,

3) choroby dziecka uczêszczaj¹cego na zajêcia
rewalidacyjno�wychowawcze lub uczonego w systemie
nauczania indywidualnego, je�li choroba nie trwa d³u¿ej
ni¿ tydzieñ, traktuje siê jako godziny faktycznie przepraco-
wane.

5. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia lub te¿ nie odby-
waj¹ siê z przyczyny okre�lonej w pkt 4 podpunkt 3) � za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyj-
muje siê tygodniowy wymiar godzin zajêæ ustalony zgodnie
z art. 42 ust. 3, 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5
wymiaru (lub1/4, gdy nauczycielowi ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ, w którym nauczyciel nie odby-
wa³ zajêæ z przyczyn okre�lonych w niniejszym punkcie. Liczba
godzin ponadwymiarowych, za które nie przys³uguje wyna-
grodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wy¿sza ni¿
liczba godzin ponadwymiarowychprzydzielonych w projekcie
organizacyjnym na dany rok szkolny.

6. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wy-
p³aca siê jak za godziny faktycznie przepracowane.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe dla na-
uczycieli realizuj¹cych wymiar czasu pracy w ró¿nym pensum
oblicza siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania i usta-
lonego pensum indywidualnie dla ka¿dego nauczyciela. Od-
powiedzialnym za prawid³owe ustalenie pensum dla nauczy-
cieli, jest dyrektor szko³y, który zatrudnia nauczyciela. (Uchwa³a
Nr XXVI/175/2005 Rady Miejskie w Tuliszkowie z dnia 30
marca 2005)

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u na zasadach okre�lonych
w art. 39 ust. 4 KN.

9. Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 8 wchodzi do
podstawy wymiaru wynagrodzenia za czas choroby i zasi³ków
z funduszu ubezpieczeñ spo³ecznych.

Poz. 4311



— 20192 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193

§7. 1. Tworzy siê specjalny fundusz na nagrody dla na-
uczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno � wychowawcze.

2. Wysoko�æ �rodków finansowych funduszu, o którym
mowa w pkt 1 tworzy siê w wysoko�ci 1% planowanych
rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli.

3. Kryteria i tryb przyznawania nagród z funduszu,
o którym mowa w pkt 1 okre�la Uchwa³a Nr XXIV/159/2004
Rady Miejskiej w Tuliszkowie z dnia 29 grudnia 2004 r.

§8. 1. Nauczycielowi, posiadaj¹cemu kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymia-
rze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ,
nauczyciela przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy
uzale¿niony od stanu rodzinnego nauczyciela, zwany dalej
�dodatkiem�.

2. Wysoko�æ dodatku, w zale¿no�ci od liczby osób
w rodzinie uprawnionego nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie � 29 z³ (s³ownie: dwadzie�cia
dziewiêæ),

2) przy dwóch osobach w rodzinie � 43 z³ (s³ownie: czterdzie-
�ci trzy),

3) przy trzech osobach w rodzinie - 57 z³ (s³ownie: piêædzie-
si¹t siedem),

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 71 z³ (s³ownie:
siedemdziesi¹t jeden).

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w pkt 2, zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18
roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadgimnazjalnej nie d³u¿ej jednak ni¿ do 21 roku ¿ycia,

3) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci
bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów wy-
¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

4) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem przys³uguje tylko jeden dodatek, w wyso-
ko�ci ustalonej w pkt.2 Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pra-
codawcê, który bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela,
a w przypadku nauczycieli, o których mowa w pkt 4 na ich
wspólny wniosek.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrekto-
rowi burmistrz.

7. Do wniosku, o którym mowa w pkt 5 nauczyciel
do³¹cza o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego, okre-
�lonego zgodnie z zasadami wskazanymi w pkt 3.

8. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, której mowa
w pkt 3, nauczyciel powiadamia dyrektora, a nauczyciel
pe³ni¹cy funkcjê dyrektora � burmistrza. Powiadomienia
nauczyciel dokonuje na pi�mie. W przypadku nie powia-

Poz. 4311

domienia o zmianie liczby cz³onków rodziny, nienale¿nie
pobrane przez nauczyciela �wiadczenie podlega zwrotowi.

9. Dodatek przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie,
a je�li jest to pierwszy dzieñ miesi¹ca, od tego dnia.

10. Dodatek przys³uguje nauczycielowi w okresie wykony-
wania pracy, a tak¿e:

1) w okresie niewykonywania pracy, za które przys³uguje
wynagrodzenie,

2) w okresie pobierania wynagrodzenia za czas choroby,

3) w okresie pobierania zasi³ku: chorobowego, macierzyñ-
skiego, opieki nad chorym cz³onkiem rodziny,

4) w okresie korzystania z urlopu wychowawczego przewi-
dzianego w odrêbnych przepisach,

5) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
gdy z nauczycielem zawarta jest umowa na czas okre�lo-
ny, dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na
który umowa ta zosta³a zawarta.

11. Dodatek wyp³acany jest z góry w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§9.  Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Tuliszków.

§10. Przepisy uchwa³y stosuje siê od dnia 1 stycznia do
31 grudnia 2008 r.

§11. Traci moc uchwa³a Nr III/14/2006 Rady Miejskiej
w Tuliszkowie z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie: regulami-
nu okre�laj¹cego na rok 2007 - wysoko�ci stawek i szczegó-
³owych warunków przyznawania i wyp³acania dodatków za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego
oraz za warunki pracy, jak równie¿ szczegó³owych warunków
obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowo i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�ci
i warunków wyp³acania nagród dla nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolach, dla których organem prowadz¹-
cym jest Gmina i Miasto Tuliszków.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Tuliszkowie

(�) Piotr Hryniuk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327. Nr 138, poz. 974
Nr 173, poz. 1218.


